
4
мая

2018 г.
№ 36 (1941)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Реестро-
вый номер Наименование объекта Местонахождение объекта Литер Год ввода

Длина те-
плотрас-

сы, м.
Вид про-
кладки

Диа-
метр

Длина 
трубо-
про-
вода

Балансо-
вая стои-

мость, руб.

Сумма 
износа, 

руб.
Кадастро-
вый номер

1 39471 Сеть теплоснабжения г. Полевской, мкр Зеленый Бор-2 152,0 2 308208,15 0,00 66:59:0101019:6859

2 39472 Сеть теплоснабжения г. Полевской, мкр Зеленый Бор-2 131,0 1 989310,98 0,00 66:59:0101019:6857

КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ СЕТИ ЮЖНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Рее-
стро-
вый 

номер

Наименова-
ние объекта Местонахождение объекта Литер Год 

ввода

Длина 
тепло-
трас-
сы, м.

Диа-
метр

Длина 
трубо-
про-
вода

Балансо-
вая сто-
имость, 

руб.

Сумма 
износа, 

руб.

Ма-
те-

риал
Кадастро-
вый номер

1 11703 Камера переключения гора Никольская 1976 134 013,00 96 769,29

2 14232 Участок канализаци-
онных сетей

г. Полевской, от нежилого здания по ул. Победы, 7 до существу-
ющей канализационной сети на перекрестке улиц Победы-Тро-
яна

41 49 150 49 0,00 кера-
мика

66:59:0000000:4328

3 14233 Участок канализаци-
онных сетей

г. Полевской, от нежилого здания по ул. Победы, 7 по парку до 
существующего канализационного колодца в районе нежилого 
здания № 9 по ул. Крылова

42 200 200 0,00 66:59:0000000:4329

4 39447 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, ул. Кологойды 42 0,00 0,00 66:59:0102012:1428

5 39448 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, Ливневая канализация в южной части города от 
дома № 22 по ул. Победы до пруда

806 0,00 0,00 66:59:0000000:5463

6 39449 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, п. Зюзельский, от МКОУ «СОШ п. Зюзельский» 371 0,00 0,00 66:59:0207003:958

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2018 № 704

Об утверждении перечня объектов,
в отношении которых предполагается заключение

концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных согла-
шениях», главой 2 Положения «О порядке принятия решений о заключении концессионных соглаше-
ний Полевского городского округа», утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 
28.04.2014 № 119, решением Думы Полевского городского округа от 18.03.2010 № 84 «Об утвержде-
нии Стратегии социально-экономического развития Полевского городского округа на период до 2020 

года», постановлением Администрации Полевского городского округа от 12.10.2017 № 417-ПА «О про-
гнозе социально-экономического развития Полевского городского округа на 2018-2020 годы», учиты-
вая решение Думы Полевского городского округа от 22.03.2018 № 67 «О согласовании проекта поста-
новления Главы Полевского городского округа «Об утверждении Перечня объектов, в отношении кото-
рых предполагается заключение концессионных соглашений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых предполагается заключение концессион-

ных соглашений (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа

от 26.04.2018 № 704 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых
предполагается заключение концессионных соглашений»

Перечень объектов, в отношении которых предполагается заключение концессионных соглашений

ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ ЮЖНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Рее-
стро-
вый 

номер

Наименование объекта Местонахождение объекта Литер Год 
ввода

Длина 
тепло-
трас-
сы, м.

Вид 
про-

кладки

Диа-
метр

Длина 
трубо-

провода

Балансо-
вая сто-
имость, 

руб.

Сумма 
износа, 

руб.

Кадастро-
вый номер

1 14211 Тепловые сети. Застройка ми-
крорайона «Центральный» в 
г. Полевском, дошкольное об-
разовательное учреждением 
на 130 мест

г. Полевской, мкр. Центральный, 6 2013 206 412 4 106 
828,88

0,00 66:59:0102011:1323

2 14223 Участок тепловой сети г. Полевской, от задвижки в здании 
бывшей котельной до запорной ар-
матуры в нежилом здании по ул. 
Красноармейская, 87

40 не уста-
новлен

21,6 надзем-
ный

76 43,20 66:59:0000000:4327

3 14224 Участок тепловой сети г. Полевской, от задвижки по ул. 
Победы до нежилого здания № 7 по 
ул. Победы

37 не уста-
новлен

52,8 подзем-
ный

105,60 66:59:0000000:4324

4 14225 Участок тепловой сети г. Полевской, от запорной арматуры 
в районе нежилого здания
по ул. Малышева, 84 до нежилого 
здания бывшей котельной в районе 
ул. Красноармейская, 87

38 не уста-
новлен

165,7 надзем-
ный

331,40 66:59:0000000:4325

5 14226 Участок тепловой сети г. Полевской, от запорной арматуры 
в районе нежилого здания
по ул. Малышева, 84 до нежилого 
здания по ул. Красноармейская, 85

39 не уста-
новлен

196,3 надзем-
ный

392,60 66:59:0000000:4326

6 14227 Участок тепловой сети г. Полевской, от задвижки в жилом 
доме № 89 по ул. Володарского до 
задвижки в жилом доме № 87 по ул. 
Володарского

36 не уста-
новлен

45 подзем-
ный

90,00 66:59:0000000:4323

7 40530 Сооружение-тепловая сеть г. Полевской, район ул. Красноар-
мейская, 85

2017 4 417 434,44 66:59:0102008:818



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 4 мая 2018 г. № 36 (19341)  

№ 
п/п

Рее-
стро-
вый 

номер

Наименова-
ние объекта Местонахождение объекта Литер Год 

ввода

Длина 
тепло-
трас-
сы, м.

Диа-
метр

Длина 
трубо-
про-
вода

Балансо-
вая сто-
имость, 

руб.

Сумма 
износа, 

руб.

Ма-
те-

риал
Кадастро-
вый номер

7 39450 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, от реабилитационного центра храма Петра и 
Павла по ул. Фрунзе, 25 до КНС, находящейся на территории 
ЗАО «ПМЗ»

313 0,00 0,00 66:59:0102016:1732

8 39451 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, с. Полдневая, от многоквартирных домов №№ 
79,81,93 по ул. Комсомольской до здания канализационно-на-
сосной

492 0,00 0,00 66:59:0211002:1838

9 39452 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, от улицы Победы, дом 22 до улицы Челюскинцев, 
дом 7

328 0,00 0,00 66:59:0000000:5462

10 39453 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, ул. Володарского, д. 89, от подъезда № 1 до подъ-
езда № 8

81 0,00 0,00 66:59:0102011:1406

11 39454 Участок канализаци-
онной сети

г. Полевской, с. Полдневая, напорный коллектор сети канализа-
ции КНС с. Полдневая

695 0,00 0,00 66:59:0211002:1837

12 40526 Сооружение – наруж-
ная канализация

г. Полевской, район ул. Красноармейская, 85 64 154 453,74 0,00 66:59:0102008:821

КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ СЕТИ СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Реестро-
вый номер Наименование объекта Местонахождение объекта Литер Год 

ввода
Длина те-
плотрас-

сы, м.
Диа-
метр

Длина 
трубо-

провода

Балансо-
вая стои-

мость, руб.

Сумма 
износа, 

руб.

Ма-
тери-

ал
Кадастро-
вый номер

1 36676 Участок самотечной канализации г. Полевской, в районе микрорайона «Березовая Роща» 3 2011 236,5 3275062,25 138 488,00 66:59:0000000:4238

2 36677 Участок напорной канализацион-
ной сети

г. Полевской, в районе микрорайона «Березовая Роща» - 2011 888,3 5126603,65 217 179,00 66:59:0000000:4236

3 36683 Самотечная канализационная сеть г. Полевской, в районе микрорайона «Березовая Роща» 2 2011 3 569,5 16015374,34 680 595,00 66:59:0000000:4244

4 39469 Сеть канализации г. Полевской, мкр Зеленый Бор-2 1 287,0 7 240 689,50 0,00 66:59:0101019:6850

5 40244 Участок канализационной сети город Полевской, улица Чапаева, во дворах домов № 11, № 13 109,0 0,00 0,00 66:59:0102010:2051

ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ ЮЖНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Рее-
стро-
вый 

номер
Наименование Местонахождение объекта Литер Год 

ввода

Длина 
тепло-
трас-
сы, м.

Диа-
метр

Длина 
тру-
бо-

про-
вода

Балансо-
вая стои-

мость, руб.

Сумма 
износа, 

руб.

Ма-
тери-

ал
Кадастро-
вый номер

1 10048 Сооружение - уча-
сток водопрово-
дной сети

от колодца по ул. Ильича до здания сауны ЗАО «ПМЗ» 10,00

2 14228 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, от существующего водопроводного колодца ВК в районе пере-
крестка улиц Победы, Трояна
до нежилого здания № 7 по ул. Победы

33 45,20 100 45,2 чугун 66:59:0000000:4320

3 14229 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, от существующего водопроводного колодца ВК до жилого дома 
№ 87 по ул. Володарского

32 12,90 100 12,9 сталь 66:59:0102002:520

4 14230 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, от существующего водопроводного колодца в районе перекрест-
ка улиц Победы, Западная через водопроводные колодцы
по ул. Дальняя до существующего водопроводного колодца в районе жилого 
дома № 14 по ул. Западная

35 637,00 100 637 сталь 66:59:0000000:4322

5 14231 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, от водопроводного колодца ВК по улице Победы,
до нежилого здания № 26 по ул. Победы

34 23,20 50 23,2 сталь 66:59:0000000:4321

6 38163 Водопроводная 
сеть (технический 
водовод)

г. Полевской, от выходного фланца задвижки № 16 на коллекторе насосной 
станции ОАО «ПКЗ» через водопроводный колодец В-1 на территории ОАО 
«ПМЗ», через водопроводные колодцы В-2, В-3,
по ул. Ильича, по проулку за зданием магазина между домами № 24 и № 26
по ул. Кологойды, по ул. Победы, ул. Урицкого за территорией металлозавода 
до водопроводного колодца В-4
по ул. Володарского

2 
008,0

66:59:0000000:495

7 39455 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, ул. Малышева, д. 111 141,00 66:59:0000000:5461

8 39456 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, ул. Кутузова 260,00 66:59:0102004:909

9 39457 Участок водопро-
водной сети

г. Полевской, с. Курганово, ул. Нагорная, от жилого дома № 1 до жилого дома 
№ 8

146,00 66:59:0201002:1656

10 40528 Сооружение – сеть 
наружного водо-
провода

г. Полевской, район ул. Красноармейская, 85 705,00 6 947 261,80 0,00 66:59:0000000:5657

ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО

№ 
п/п

Рее-
стро-
вый 

номер
Наименование Местонахождение объекта Литер Год ввода

Длина 
тепло-
трас-
сы, м.

Диа-
метр

Длина 
трубо-
про-
вода

Балансовая сто-
имость, руб.

Сумма 
износа, 

руб.
Материал

Када-
стро-
вый 

номер
14103 Участок водопрово-

дной сети
г. Полевской, микрорайон Зеленый Бор-2, дом 21 4 2011 50,50 1 247 809,98 8 311,00 14103

36679 Участок наружной во-
допроводной сети

г. Полевской, в районе микрорайона «Березовая Роща» 1 2011 946,50 8 014 913,10 339 945,00 66:59:0000000:4237 36679

36686 Участок водопрово-
дной сети

г. Полевской, в районе микрорайона «Березовая Роща» 1 2011 4 340,20 27 430 729,07 1 159 664,00 36686

39470 Сеть водопровода г. Полевской, мкр Зеленый Бор-2 1 150,00 7 726 187,02 0,00 66:59:0101019:6854 39470
40243 Водопроводные сети г. Полевской, от ответного фланца задвижки, распо-

ложенной в колодце № ВК-334 на ответвлении трубо-
провода холодного водоснабжения к зданию Степана 
Разина, 42 от магистральной сети
к гаражам

42,00 0,00 0,00 66:59:0101010:1998 40243

ЗДАНИЯ

№ 
п/п

Реестро-
вый 

номер
Наименование объекта Местонахождение объекта Литер Общая площадь 

объекта, кв.м. Год ввода Балансовая 
стоимость, руб.

Сумма 
износа Кадастровый номер

Кадастро-
вая стои-

мость, руб.
1 40525 Нежилое здание - блочно-модульная 

водогрейная котельная МВКУ-1,6 ГД
г. Полевской, район ул. Красноармей-
ская, 85

44,8 2017 10 704 652,41 0 66:59:0102008:817 471475,2

2 36678 Сооружение - КНС г. Полевской, в районе микрорайона 
«Березовая Роща»

4 30,5 2011 3 440 708,39 146 223,00 66:59:0000000:4245 -

3 36680 Сооружение КТП г. Полевской, микрорайон «Березовая 
Роща»

3 43,4 2011 4 794 027,10 203 737,00 66:59:0000000:4243 -

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
№ п/п Наименование объекта
1 Котлы, насосы в котельных, ТП, КНС, иное движимое имущество, предназначенное для обслуживания сетей, колодцы
2 Пожарные гидранты



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 4 мая 2018 г. № 36 (19341)    3

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2018 № 706

О внесении изменений в перечень
выявленных бесхозяйных газораспределительных систем,

расположенных на территории Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы

Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291
(в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547,

от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850,
от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 № 1969,
от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245,

от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87,
от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 № 238, от 07.03.2018 № 332,
от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523, от 13.04.2018 № 637)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерально-
го закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», руководству-
ясь пунктом 3 постановления Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверж-
дении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных на территории Полев-
ского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, распо-

ложенных на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы По-
левского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспре-
делительных систем, расположенных на территории Полевского городского округа» (в редакции от 
27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 
№ 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 
20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 
87, от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 № 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 
№ 523, от 13.04.2018 № 637), дополнив перечень пунктами 535 - 599 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение

Про-
тяжен-
ность, 

м
535 Газоснабжение жилого дома 

по адресу: г.Полевской, 
с.Косой Брод, ул. Бажова,33.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления Ф57 в районе 
жилого дома № 31 до крана на вводе в жилой дом 
№ 33 по ул.Бажова.

17,20

536 Газоснабжение жилого дома 
№31,ул.Бажова, с. Косой 
Брод, г.Полевской

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 31 по ул.Бажова.

4,10

537 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г.Полевской, 
с.Косой Брод, ул. Бажова,34.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 34 по ул.Бажова.

1,60

538 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г. Полевской, 
с.Косой Брод, ул.Бажова, 
д.22.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 22 по ул.Бажова

3,00

539 Газоснабжение дома №6 
по ул.Бажова, с. Косой 
Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий газ- 
д Ф57 до крана на вводе в ж/д № 6 по ул. Бажова

2,80

540 Газоснабжение ж/д в 
с.К.Брод, ул.Бажова №21

с. Косой Брод от места врезки в существующий г-д 
Ду 108 до крана ввода в ж/д № 21 по ул Бажова в с. 
Косой Брод

2,00

541 Газоснабжение дома № 6 
ул.Урицкого, с.Косой Брод

с. Косой Брод от место врезки в существующий га-
зопроводов до крана на вводе в жилой дом № 6 по 
ул.Урицкого

2,10

542 Газоснабжение жилого дома 
№ 1 ул.Бажова в с.Косой 
Брод

с. Косой Брод от места врезки в существующий газ-д 
до крана на вводе в жилой дом № 1 по ул. Бажова.

2,20

543 Газоснабжение дома №5 
ул.Урицкого, с.Косой Брод, 
г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №5 по ул.Урицкого.

2,00

544 Газоснабжение дома №7 ул. 
Урицкого, с.Косой Брод, г. 
Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №7 по ул.Урицкого.

2,80

545 Газоснабжение жилого дома 
№ 19 а по ул. Урицкого, 
с.Косой Брод.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №19а по ул.Урицкого.

30,90

546 Газопровод низкого давле-
ния по ул.Урицкого, с. Косой 
Брод

с.Косой Брод от м.врезки в сущ. подз. газ-д н-д ф 
219мм до выхода из земли, надз-ый газ-д н-д на 
опорах от выхода из земли до заглушек на газопро-
воде у ж/д. № 19,17,16,9 по ул.Урицкого.

968,24

547 Газоснабжение дома №7а 
ул.Урицкого, с.Косой Брод , 
г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий га-
зопровод Ф57 до крана на вводе в дом №7а по ул. 
Урицкого.

48,10

548 Газоснабжение дома №1 
ул. Урицкого, с. К.Брод , 
г.Полевской.

с.К.Брод от места врезки в существующий надзем-
ный газопровод низкого давления до крана на вводе 
в жилой дом №1 по ул.Урицкого.

2,10

549 Газоснабжение дома № 9 
ул. Урицкого, с.К - Брод, 
г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий газ-д 
Ф 57 до кранк на вводе в жилой дом № 9 по ул. Уриц-
кого

2,20

550 Газоснабжение дома №3 
ул.Урицкого,с.Косой Брод, 
г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №3 по ул.Урицкого.

2,20

551 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г.Полевской, 
с.Косой Брод, ул. Урицко-
го, 16.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 16 по ул. Урицкого

3,00

552 Газоснабжение жилого дома 
№11а-1 по ул. Урицкого, 
с.Косой Брод.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 11а - 1 по ул.Урицкого

2,25

553 Газоснабжение жилого 
дома №8 по ул.Урицкого, в 
с. Косой Брод.г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 8 по ул.Урицкого.

2,00

554 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: с.Косой Брод 
ул.урицкого №11 - А кв.2

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 11-А кв.2 по ул.Урицкого.

2,00

555 Газопровод по ул.Урицкого 
№17а кв.1 село Косой Брод

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 11-А кв.2 по ул.Урицкого.

3,50

556 Газоснабжение жилого 
дома №17 А кв.2 по 
ул.Урицкого, с.Косой Брод, 
г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом ул.Урицкого, №17 А кв.2

2,50

557 Газоснабжение ж/дома № 
19 ул. Урицкого (с.К.Брод)

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 19 по ул.Урицкого.

2,30

558 Газоснабжение дома № 
34 ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №34 по ул. Красноармейская

2,50

559 Газоснабжение жилого 
дома №45 по ул. Красно-
армейская, с.Косой Брод, 
г.Полевской

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №45 по ул.Красноармейская.

49,30

560 Газоснабжение летне-
го домика по адресу: 
г.Полевской, с.Косой Брод, 
ул.Урицкого,25.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления Ф57 до крана 
на вводе в жилой дом №25 по ул.Урицкого. (летний 
домик)

15,00

561 Газоснабжение жилого дома 
№ 20 ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 20 по ул.Красноармейская.

3,00

562 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской,с.Косой Брод, 
ул.Красноармейская, 37.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №37 по ул.Красноармейская.

1,50

563 Газоснабжение жилого дома 
58 по ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровода низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 58 ул.Красноармейская.

2,50

564 Газоснабжени жилого дома 
по ул.Красноармейская, 11, 
с.Косой Брод, г.Полевского, 
Свердловской области.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №11 по ул.Красноармейская.

2,20

565 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, с.Косой Брод, 
ул.Красноармейская, 5

с. Косой Брод от место врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №5 по ул.Красноармейская

1,50

566 Газоснабжение дома № 
24 ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 24 по ул.Красноармейская.

2,50

567 Газоснабжение дома №35 
у л . К р а с н о а р м е й с к а я , 
с.Косой-Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №35 по ул.Красноармейская.

2,50

568 Газоснабжение дома №31 
у л . К р а с н о а р м е й с к а я , 
с.Косой Брод. г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 31 по ул.Красноармейская.

3,50

569 Газоснабжение дома №29 
по ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 29 по ул.Красноармейская.

1,60

570 Газоснабжение жилого дома 
№ 42 ул.Красноармейская, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 42 по ул.Красноармейская.

2,00

571 Газоснабжение дома № 
56 ул.Красноармейская, 
д.Косой Брод, г.Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 56 по ул.Красноармейская.

4,30

572 Газоснабжение жилого 
дома №20 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод. г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №20 по ул.Чкалова.

2,50

573 Газоснабжение жилого 
дома № 23 по ул.Чкалова, 
с. Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 23 по ул.Чкалова.

2,60

574 Газоснабжение жилого 
дома № 24 по ул. Чкалова, 
с. Косой Брод. г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 24 по ул.Чкалова.

16,20

575 Газоснабжение жилого 
дома № 7 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 7 по ул.Чкалова.

1,70

576 Газоснабжение жилого 
дома № 18 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод. г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 18 по ул.Чкалова.

2,80

577 Газоснабжение жилого 
дома №26 по ул.Чкалова,с 
Косой Брод, г.Полевской

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №26 по ул.Чкалова.

1,60

578 Газоснабжение жилого 
дома № 36 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 36 по ул.Чкалова.

4,00

579 Газоснабжение жилого 
дома № 39 по ул.Чкалова, 
с. Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №39 по ул.Чкалова.

2,20

580 Газоснабжение жилого 
дома № 16 по ул.Чкалова,с.
Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 16 по ул.Чкалова.

1,50

581 Газоснабжение жилого 
дома № 33 ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 33 по ул.Чкалова .

3,40

582 Газоснабжение жилого 
дома №47 по ул. Чкалова,с. 
Косой Брод, г. Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 47 по ул. Чкалова.

3,00

583 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, с.Косой Брод, 
ул.Чкалова,29.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №29 по ул.Чкалова .

2,70



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 4 мая 2018 г. № 36 (19341)  

584 Газоснабжение жилого 
дома № 17, ул.Чкалова,с.
Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №17 по ул.Чкалова.

2,00

585 Газоснабжение жилого 
дома №14 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод,г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №14 по ул.Чкалова.

1,50

586 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, с.Косой Брод, 
ул.Чкалова,34.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 34 по ул. Чкалова.

4,00

587 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г.Полевской, 
с.Косой Брод, ул.Чкалова, 
№ 34-А.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом по ул.Чкалова № 34-А.

3,00

588 Газоснабжение жилого 
дома № 41по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с. Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №41 по ул. Чкалова

1,90

589 Газоснабжение жилого 
дома №37 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №37 по ул. Чкалова.

1,90

590 Газоснабжение жилого 
дома №2 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №2 по ул.Чкалова.

3,00

591 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г.Полевской,с.
Косой Брод,ул.Чкалова,22.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом по ул.Чкалова № 22.

3,00

592 Газоснабжение жилого 
дома №31 по ул.Чкалова,с.
Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 31 по ул.Чкалова.

1,70

593 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, с.Косой Брод, 
ул.Красноармейская, 14.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 14 по ул. Красноармейская.

56,80

594 Газоснабжение жилого 
дома №19 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод,г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 19 по ул.Чкалова.

2,00

595 Газоснабжение бани по 
ул.Красноармейская, 40, 
с.Косой Брод

с.Косой Брод от места врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого давления 
до крана на вводе в баню жилого дома №40 по 
ул.Красноармейская.

25,70

596 Газоснабжение жилого 
дома № 25 ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 25 по ул.Чкалова.

2,80

597 Газоснабжение жилого 
дома № 40 по ул Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 40 по ул.Чкалова.

1,90

598 Газоснабжение жилого 
дома № 42 по ул.Чкалова, 
с.Косой Брод, г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 42 по ул.Чкалова.

2,70

599 Газоснабжение жилого 
дома № 51 ул.Чкалова, 
с.Косой Брод,г.Полевской.

с.Косой Брод от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом №51 по ул.Чкалова.

3,50
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27.04.2018 № 13-р

О внесении изменения в График приемов граждан специалистами структурных 
подразделений Администрации Полевского городского округа, утвержденный 

распоряжением Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р 
«Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой Полевского 

городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского 
городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского 

городского округа, руководителями структурных подразделений Администрации 
Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков 
Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан 
специалистами структурных подразделений Администрации Полевского 

городского округа» (в редакции от 14.08.2017 № 39-р, от 21.12.2017 № 61-р)

В соответствии с постановлением Администрации Полевского городского округа от 01.12.2017 № 
493-ПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача справки-выписки из домовой книги», в целях оптимизации работы сектора по работе с об-
ращениями граждан контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского 
округа:

1. Внести изменение в График приемов граждан специалистами структурных подразделений Ад-
министрации Полевского городского округа, утвержденный распоряжением Главы Полевского город-
ского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой По-
левского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, ру-
ководителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных 
подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и 
поселков Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 14.08.2017 
№ 39-р, от 21.12.2017 № 61-р), изложив строку 2 в новой редакции:

«Структурное подраз-
деление, территори-
альное управление

День приема Время приема Место 
приема

Сектор по работе
с обращениями граждан 
контрольно-организацион-
ного отдела

понедельник с 08.00 до 18.00 623388, 
Свердлов-
ская область, 
г. Полевской,
ул. Сверд-
лова, 19 ,
1 этаж,
кабинет № 7,
(34350) 
5-45-08

».

среда с 08.00 до 17.00

четверг с 08.00 до 17.00
(без предоставления муниципальной 
услуги «Выдача
справки-выписки из домовой книги»)

пятница с 08.00 до 16.00

2. Заведующему сектором по работе с обращениями граждан контрольно-организационного отдела 
Администрации Полевского городского округа Тяжевой С.В. создать актуальную версию распоряжения 
Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов 
граждан Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского город-
ского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа» и направить для размещения 
в папке «Документооборот» - «Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2018 № 183-ПА

Об окончании отопительного сезона 2017/2018 года на 
территории Полевского городского округа

Руководствуясь пунктами 5,99 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354, пунктом 11.7 Правил технической 
эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Министерства энергетики Россий-
ской Федерации от 24 марта 2003 года № 115, на основании пункта 4 части 1 статьи 39 Устава Полев-
ского городского округа, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести отключение централизованных систем теплоснабжения жилого фонда, предприя-

тий и организаций, объектов соцкультбыта, находящихся на территории Полевского городского округа, 
после установившейся среднесуточной температуры наружного воздуха +80С и выше в течение пяти 
суток.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций производить снижение отпускаемой мощности 
и отключение оборудования на основании заявок открытого акционерного общества «Полевская ком-
мунальная компания» и муниципального унитарного предприятия Полевского городского округа «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство «Полевское» в соответствии с фактическим графиком отключения 
жилого фонда и объектов социальной сферы, принять все необходимые меры по ревизии и ремонту 
оборудованияи инженерных коммуникаций. 

3. Руководителям открытого акционерного общества «Полевская коммунальная компания» Потап-
ченко Л.Ю., общества с ограниченной ответственностью «Новая энергетика» Дюльдину Е.Н. не про-
изводить начисления платежей гражданам за отопление с момента фактического отключения отопле-
ния в жилых домах.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 
07.09.2017 № 374-ПА «О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории Полевского го-
родского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Казакова П.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПГО

Информация о результатах плановой выездной проверки
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Полевского го-

родского округа «Политехнический лицей №21 «Эрудит» финансово-хозяйственной де-
ятельности, целевого и эффективного расходования средств, выделенных в виде суб-

сидий из местного бюджета за период 2016-2017 года и с 01 по 31 января 2018 года

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в феврале 2018 года 
проведена плановая выездная проверка муниципального автономного общеобразовательного уч-
реждения Полевского городского округа «Политехнический лицей №21 «Эрудит» финансово-хозяй-
ственной деятельности, целевого и эффективного расходования средств, выделенных в виде суб-
сидий из местного бюджета.

Период проверки: 2016-2017 годы и с 01 по 31 января 2018 года. 
Основание проверки: проверка за последние 3 года не проводилась.
Цель проверки: Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных пра-

вовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчётности. 
В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения на сумму 

10 368 069,44руб.
Нарушения выразились в неправомерном использовании бюджетных средств направленных на 

оплату труда, на оплату расходов по электроэнергии, потребленной арендаторами, списании мате-
риальных запасов в нарушение установленного порядка, недостоверности бухгалтерской отчетно-
сти и в неправомерном использовании внебюджетных средств, которое выразилось в  списании ос-
новных средств и материальных запасов в нарушение установленного порядка.

Директору МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» направлено Представление об 
устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Результаты проверки доведены до сведения органа местного самоуправления Управление об-
разованием Полевского городского округа, осуществляющего полномочия учредителя. 

Копии актов плановой выездной проверки направлены Главе Полевского городского округа и в 
прокуратуру города Полевского.

Начальник Финансового управления О. Ю. Мельникова

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 655. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 36 (1941) от 04.05.2018


